(72) De ista legatione nescio an aliquid in Regestis reperiat.

(73) *Marqualdum de Laviano*. Sic apud Baluzium; sic et in codice Vallicellano. Verum legendum videtur potius *Odonem de Laviano*.

(74) Reliqua de Diupuldo hic a Gestorum auctore narrata Raynaldus, mira temporum confusione, ad annum 1204 restitit (*Annal. Eccles. t. XIII, pag. 133, ad an. 1204, § 74*). Ea partim ad annum 1206, partim ad annum 1207 refert Chronici Cassinensis

quod regem reddidit in manibus legati et cancellarii, A securitate ab illis accepta, promittens quod et palatium eis redderet, ut de cætero rex et regnum pacem haberent. Cumque, de palatio regem adducens, perduxisset in civitatem ad cancellarium et legatum, facto convivio, epulabatur cum illis. Interea rumor insonuit, quod hoc operatur in fraudem, ut, cum illos reduceret in palatium, paræti insidiis caperet universos. Quod a multis creditur falso fuisse confectum, ut hac occasione caperetur ab illis. Et sic captus est et detentus; sed, minus provide custoditus, per fugam evasit, rediitque Salernum, filio in captivitate dimisso. Interim, frater ejus, Soffridus, proditorie cepit magistrum Philippum, notarium domini papæ, quem, ad petitionem ipsius Diupuldi, dominus papa direxerat in Apuliam et Terram-Laboris, committens eidem in temporalibus vices suas, ut inter Theutonicos et Latinos pacem et justitiam faceret observari; quem dictus Soffridus vix tandem, extorta gravi redemptione, dimisit.

auctor anonymus: sic enim apud illum legitur (*Her. Ital. Script.* tom. V, p. 74):

« 1206. Hoc anno, mense Novembri, comes Diupuldu cum pluribus regni ivit Panormum, et traditum est ei Panormum cum rege. Post modicum vero temporis, cancellarius Gualterius, junctis Theutonicis, habuit regem Fredericum. — 1207. Hoc anno, mense Maio, comes pugnavit cum Neapolitanis et axes magnam stragem fecit. »

Nobis eadem anno 1207, cum Richardo de S. Germano, assignare tutius videtur. En ipsius verba (*Chron.* tom. *Her. Italic. Script.*, col. 981):

« 1207. Hic (Diupuldu), parato Salerni navigio, in Siciliam transfretat, Panormum vadit, et iam palatium, quam regem recipit Fredericum ad manus suas; sed, arcuatus et obsessus in ipso palatio a Gualterio de Palear cancellario, captus ab eo est, et tandem nocturne tempore fugæ præsidio liberatus, veniensque per mare Salernum, exiit in Terram-Laboris confert, ubi, cum Neapolitanis iniens pugnam, et fugavit eosdem, strage magna facta ex eis, et Gifrido de Monte-Fusculo, quem sibi captivum præfecerat, capto, et vinculis mancipato »

Auctores istos sequitur, ut par est, Muratorius (*Annal. d'Ital.* tom. VII, part. I ad an. 1207, pag. 166). Nostris quoque calculis suffragatur scriptor aller, etiamsi aliquoties, ut jam notavimus, erraverit, non contemnendus, nempe D. Agostino Inveges, qui rerum in Sicilia, præsertim Panormi, gestarum seriem, habita diligentissime peculiari anni ejusque ratione, deducere conatus est. Vid. *Annal. di Palermo*, part. III, pag. 522.

(75) « Petrus Saxo (nonne potius Saxonis? vide *epist. libri sexti* 206), non de Saxonia (ut refert Cæsaricus Heisterbacensis), sed Anagninus, Hernicus, ex pontificii sacelli sacerdote, S. Pudentianæ, titulo Pastoris, presbyter cardinalis, ab Innocentio P. P. III Romæ, anno Redemptionis humanæ 1207, pontificatus x, mense Decembri, in sexta creatione cardinaliam, renuntiatus est. Hujus mentio fit in tabula marmorea ecclesiæ S. Pudentianæ, ubi exstat hæc inscriptio:

PETRUS SAXONIS S. PUDENTIANÆ CARD.
ANNO XII INNOCENTII III PAPÆ
TERTIO VERO SUI CARDINALATUS ANNO
FECIT OPUS HOC.

hunc Innocentius, extremis vitæ suæ diebus in Ger-

XXXIX. Inter omnes vero Theutonicos, qui, post imperatoris mortem, in regno remanserunt ad flagellum, infidelissimus exstitit Conradus, castellanus Sorellæ, qui et Roccam Arcis in ingressu regni tenebat, supra modum persequens et affligens, non solum undique per circuitum Terram-Laboris, verum etiam Campaniam et Maritimam universam. Contra quem dominus papa sæpemisit nuntios et exercitum, non ad devastationem civitatis Soranæ, quam ipse perfidus possidebat, sed forsam ut eum a sua posset perfidia revocare. Quoddam namque vicinum castrum, quod Insula dicitur, occupavit, ejusque dominos ad tantam calamitatem perduxit, quod, licet nobiles essent, cogebantur tamen publice mendicare. Illius ergo malitiam dominus papa detestans, et istorum miserans paupertatem, ad succurrendum istis, et impugnandum illum, Petrum, tituli Sanctæ Pudentianæ presbyterum cardinalem, rectorem Campaniæ ac Maritimæ, destinavit (75). Qui, magno exercitu congregato, adversus illum processit, et eum infra prædictum castrum obsedit,

maniam legavit; de qua legatione Godefridus, in *Annalibus*, an. 1216..... Post Innocentii obitum, cum rediisset in Urbem, interfuit comitiis, in quibus Honorius III renuntiatus est Romanus pontifex, ejus vices in Urbe Petrus gessit, et Urbis vicarius fuit. Deinde, ejusdem Honorii jussu, iterum in Germania legatione functus est ad componendam imperii statum..... Subscripsit Petrus nonnullis Innocentii litteris, datis anno 1208, cænobio S. Benedicti de Mantua, et iv Id Aprilis an. 1210, Ægidio, Fulginensi episcopo, aliisque Honorii III..... Lucis usuram amisit Petrus sub eodem Honorio Romano pontifice. »